
Kiel Hbf – Lübeck Hbf Kiel Hbf – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Kiel Hbf Lübeck Hbf – Kiel Hbf

14.12.2025-04.06.2026 14.12.2025-04.06.2026

Linie RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
RE83 RE83 RE83

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl.

**
Mo-Fr

***
Mo-Fr

** 
Sa

***
Mo-Fr

***
Mo-Fr

*** 
Mo-Fr

** 
Sa So Mo-Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Kiel Hbf ab 00:05 00:43 01:09 04:05 04:38 04:43 05:05 05:43 05:38 05:38 06:05 06:43 07:05 07:43 08:05 08:43 09:05 09:43 10:05 10:43 11:05 11:43 Kiel Hbf ab 12:05 12:43 13:05 13:43 14:05 14:43 15:05 15:43 16:05 16:43 17:05 17:43 18:05 18:43 19:05 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:05 22:43 23:05 23:43
Kiel-Elmschenhagen 00:13 | 01:16 04:13 04:44 | 05:13 | 05:44 05:44 06:13 | 07:13 | 08:13 | 09:13 | 10:13 | 11:13 | Kiel-Elmschenhagen 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13 |
Raisdorf 00:19 00:52 01:21 04:19 04:50 04:52 05:19 05:52 05:50 05:50 06:19 06:52 07:19 07:52 08:19 08:52 09:19 09:52 10:19 10:52 11:19 11:52 Raisdorf 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:19 22:52 23:19 23:52
Preetz 00:30 01:00 01:30 04:28 05:00 05:00 05:30 06:00 06:00 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 Preetz 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00
Ascheberg (Holst) 00:38 01:08 01:38 04:36 05:08 05:08 05:38 06:08 06:08 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 Ascheberg (Holst) 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08
Plön 00:45 01:15 01:45 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 Plön 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 Bad Malente-Gremsmühlen 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 Eutin 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | Pönitz (Holst) 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | Pansdorf 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 Bad Schwartau 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 Lübeck Hbf an 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

Linie RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
**** **** **** **** ***

Mo-Fr
**** ***

Mo-Fr
***  

Mo-Fr
**

Sa-So
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa-So Mo-Sa
***

Mo-Fr
**

Sa-So tgl. Mo-Fr
**

Sa-So tgl. Mo-Fr Sa-So tgl. tgl. tgl. tgl.
Verkehrstage

tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:28 02:05 03:05 03:44 04:06 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:06 08:28 09:06 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 Lübeck Hbf ab 11:28 12:06 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28 00:06 01:06
Bad Schwartau 00:33 02:11 03:11 03:49 04:12 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:12 08:33 09:12 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 Bad Schwartau 11:33 12:12 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33 00:12 01:12
Pansdorf 00:42 | | 03:57 | | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | | 08:42 | | 09:42 | 10:42 | Pansdorf 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 | |
Pönitz (Holst) 00:49 | | 04:04 | 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | 10:49 | Pönitz (Holst) 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | |
Eutin 00:59 02:29 03:29 04:24 04:29 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:29 08:59 09:29 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 Eutin 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 01:29
Bad Malente-Gremsmühlen 01:05 02:35 03:35 04:30 04:35 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 08:35 09:05 09:35 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 Bad Malente-Gremsmühlen 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:35
Plön 01:14 02:44 03:44 04:43 04:44 05:15 05:45 05:45 06:15 06:44 06:45 07:14 07:45 07:44 08:14 08:44 08:44 09:14 09:44 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 Plön 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 00:44 01:44
Ascheberg (Holst) 01:20 02:50 03:50 04:49 04:50 05:21 05:51 05:51 06:21 06:50 06:51 07:20 07:51 07:50 08:20 08:50 | 09:20 09:50 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 Ascheberg (Holst) 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 00:20 00:50 01:50
Preetz 01:32 02:32 03:00 03:32 04:00 05:00 05:00 05:32 06:00 06:00 06:32 07:00 07:00 07:32 08:01 08:00 08:32 09:00 09:00 09:32 10:00 10:00 10:32 11:00 11:32 12:00 Preetz 12:32 13:00 13:32 14:00 14:32 15:00 15:32 16:00 16:32 17:00 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:00 20:32 21:00 21:32 22:00 22:32 23:00 23:32 00:00 00:32 01:00 02:00
Raisdorf 01:41 02:41 03:06 03:41 04:06 05:09 05:06 05:41 06:07 06:07 06:41 07:06 07:06 07:41 08:07 08:06 08:41 09:06 09:06 09:41 10:06 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 Raisdorf 12:41 13:06 13:41 14:06 14:41 15:06 15:41 16:06 16:41 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 19:41 20:06 20:41 21:06 21:41 22:06 22:41 23:06 23:41 00:06 00:41 01:06 02:06
Kiel-Elmschenhagen 01:49 02:48 | 03:49 | | | 05:49 | | 06:49 | | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | | 10:49 | 11:49 | Kiel-Elmschenhagen 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | 00:49 | |
Kiel Hbf an 01:56 02:53 03:16 03:53 04:16 05:19 05:16 05:56 06:17 06:17 06:56 07:16 07:16 07:56 08:17 08:16 08:56 09:16 09:16 09:56 10:16 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 Kiel Hbf an 12:56 13:16 13:56 14:16 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56 17:16 17:56 18:16 18:56 19:16 19:56 20:16 20:56 21:16 21:56 22:16 22:56 23:16 23:56 00:16 00:56 01:20 02:16

* Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025 * Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025

RE83 RB84 RE83 RB84

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  **** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06. ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  ***** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Kiel Hbf – Lübeck Hbf Kiel Hbf – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Kiel Hbf Lübeck Hbf – Kiel Hbf

14.12.2025-04.06.2026 14.12.2025-04.06.2026

Linie RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
RE83 RE83 RE83

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl.

**
Mo-Fr

***
Mo-Fr

** 
Sa

***
Mo-Fr

***
Mo-Fr

*** 
Mo-Fr

** 
Sa So Mo-Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Kiel Hbf ab 00:05 00:43 01:09 04:05 04:38 04:43 05:05 05:43 05:38 05:38 06:05 06:43 07:05 07:43 08:05 08:43 09:05 09:43 10:05 10:43 11:05 11:43 Kiel Hbf ab 12:05 12:43 13:05 13:43 14:05 14:43 15:05 15:43 16:05 16:43 17:05 17:43 18:05 18:43 19:05 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:05 22:43 23:05 23:43
Kiel-Elmschenhagen 00:13 | 01:16 04:13 04:44 | 05:13 | 05:44 05:44 06:13 | 07:13 | 08:13 | 09:13 | 10:13 | 11:13 | Kiel-Elmschenhagen 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13 |
Raisdorf 00:19 00:52 01:21 04:19 04:50 04:52 05:19 05:52 05:50 05:50 06:19 06:52 07:19 07:52 08:19 08:52 09:19 09:52 10:19 10:52 11:19 11:52 Raisdorf 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:19 22:52 23:19 23:52
Preetz 00:30 01:00 01:30 04:28 05:00 05:00 05:30 06:00 06:00 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 Preetz 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00
Ascheberg (Holst) 00:38 01:08 01:38 04:36 05:08 05:08 05:38 06:08 06:08 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 Ascheberg (Holst) 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08
Plön 00:45 01:15 01:45 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 Plön 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 Bad Malente-Gremsmühlen 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 Eutin 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | Pönitz (Holst) 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | Pansdorf 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 Bad Schwartau 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 Lübeck Hbf an 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

Linie RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
**** **** **** **** ***

Mo-Fr
**** ***

Mo-Fr
***  

Mo-Fr
**

Sa-So
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa-So Mo-Sa
***

Mo-Fr
**

Sa-So tgl. Mo-Fr
**

Sa-So tgl. Mo-Fr Sa-So tgl. tgl. tgl. tgl.
Verkehrstage

tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:28 02:05 03:05 03:44 04:06 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:06 08:28 09:06 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 Lübeck Hbf ab 11:28 12:06 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28 00:06 01:06
Bad Schwartau 00:33 02:11 03:11 03:49 04:12 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:12 08:33 09:12 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 Bad Schwartau 11:33 12:12 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33 00:12 01:12
Pansdorf 00:42 | | 03:57 | | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | | 08:42 | | 09:42 | 10:42 | Pansdorf 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 | |
Pönitz (Holst) 00:49 | | 04:04 | 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | 10:49 | Pönitz (Holst) 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | |
Eutin 00:59 02:29 03:29 04:24 04:29 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:29 08:59 09:29 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 Eutin 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 01:29
Bad Malente-Gremsmühlen 01:05 02:35 03:35 04:30 04:35 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 08:35 09:05 09:35 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 Bad Malente-Gremsmühlen 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:35
Plön 01:14 02:44 03:44 04:43 04:44 05:15 05:45 05:45 06:15 06:44 06:45 07:14 07:45 07:44 08:14 08:44 08:44 09:14 09:44 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 Plön 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 00:44 01:44
Ascheberg (Holst) 01:20 02:50 03:50 04:49 04:50 05:21 05:51 05:51 06:21 06:50 06:51 07:20 07:51 07:50 08:20 08:50 | 09:20 09:50 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 Ascheberg (Holst) 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 00:20 00:50 01:50
Preetz 01:32 02:32 03:00 03:32 04:00 05:00 05:00 05:32 06:00 06:00 06:32 07:00 07:00 07:32 08:01 08:00 08:32 09:00 09:00 09:32 10:00 10:00 10:32 11:00 11:32 12:00 Preetz 12:32 13:00 13:32 14:00 14:32 15:00 15:32 16:00 16:32 17:00 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:00 20:32 21:00 21:32 22:00 22:32 23:00 23:32 00:00 00:32 01:00 02:00
Raisdorf 01:41 02:41 03:06 03:41 04:06 05:09 05:06 05:41 06:07 06:07 06:41 07:06 07:06 07:41 08:07 08:06 08:41 09:06 09:06 09:41 10:06 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 Raisdorf 12:41 13:06 13:41 14:06 14:41 15:06 15:41 16:06 16:41 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 19:41 20:06 20:41 21:06 21:41 22:06 22:41 23:06 23:41 00:06 00:41 01:06 02:06
Kiel-Elmschenhagen 01:49 02:48 | 03:49 | | | 05:49 | | 06:49 | | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | | 10:49 | 11:49 | Kiel-Elmschenhagen 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | 00:49 | |
Kiel Hbf an 01:56 02:53 03:16 03:53 04:16 05:19 05:16 05:56 06:17 06:17 06:56 07:16 07:16 07:56 08:17 08:16 08:56 09:16 09:16 09:56 10:16 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 Kiel Hbf an 12:56 13:16 13:56 14:16 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56 17:16 17:56 18:16 18:56 19:16 19:56 20:16 20:56 21:16 21:56 22:16 22:56 23:16 23:56 00:16 00:56 01:20 02:16

* Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025 * Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025

RE83 RB84 RE83 RB84

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  **** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06. ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  ***** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Plön – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Plön

Plön – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Plön

05.06.2026-14.06.2026 05.06.2026-14.06.2026

RE83 RB84 RE83 RB84

Linie RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa So Mo-Sa tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Kiel Hbf ab Kiel Hbf ab
Kiel-Elmschenhagen Kiel-Elmschenhagen
Raisdorf Raisdorf
Preetz Preetz
Ascheberg (Holst) Ascheberg (Holst)
Plön 00:45 01:15 01:45 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 Plön 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 Bad Malente-Gremsmühlen 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 Eutin 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | Pönitz (Holst) 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | Pansdorf 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 Bad Schwartau 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 Lübeck Hbf an 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

Linie RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Sa Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:06 00:28 01:06 03:44 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:28 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 11:28 12:06 Lübeck Hbf ab 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28
Bad Schwartau 00:12 00:33 01:12 03:49 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:33 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 11:33 12:12 Bad Schwartau 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33
Pansdorf | 00:42 | 03:57 | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | 08:42 | 09:42 | 10:42 | 11:42 | Pansdorf 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42
Pönitz (Holst) | 00:49 | 04:04 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | 08:49 | 09:49 | 10:49 | 11:49 | Pönitz (Holst) 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49
Eutin 00:29 00:59 01:29 04:24 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 Eutin 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59
Bad Malente-Gremsmühlen 00:35 01:05 01:35 04:30 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 Bad Malente-Gremsmühlen 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05
Plön 00:43 01:13 01:43 04:38 05:12 05:44 05:44 06:14 06:43 06:44 07:13 07:45 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 Plön 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13
Ascheberg (Holst) Ascheberg (Holst)
Preetz Preetz
Raisdorf Raisdorf
Kiel-Elmschenhagen Kiel-Elmschenhagen
Kiel Hbf an Kiel Hbf an

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Plön – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Plön

Plön – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Plön

05.06.2026-14.06.2026 05.06.2026-14.06.2026

RE83 RB84 RE83 RB84

Linie RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa So Mo-Sa tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Kiel Hbf ab Kiel Hbf ab
Kiel-Elmschenhagen Kiel-Elmschenhagen
Raisdorf Raisdorf
Preetz Preetz
Ascheberg (Holst) Ascheberg (Holst)
Plön 00:45 01:15 01:45 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 Plön 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 Bad Malente-Gremsmühlen 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 Eutin 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | Pönitz (Holst) 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | Pansdorf 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 Bad Schwartau 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 Lübeck Hbf an 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

Linie RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Sa Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:06 00:28 01:06 03:44 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:28 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 11:28 12:06 Lübeck Hbf ab 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28
Bad Schwartau 00:12 00:33 01:12 03:49 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:33 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 11:33 12:12 Bad Schwartau 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33
Pansdorf | 00:42 | 03:57 | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | 08:42 | 09:42 | 10:42 | 11:42 | Pansdorf 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42
Pönitz (Holst) | 00:49 | 04:04 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | 08:49 | 09:49 | 10:49 | 11:49 | Pönitz (Holst) 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49
Eutin 00:29 00:59 01:29 04:24 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 Eutin 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59
Bad Malente-Gremsmühlen 00:35 01:05 01:35 04:30 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 Bad Malente-Gremsmühlen 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05
Plön 00:43 01:13 01:43 04:38 05:12 05:44 05:44 06:14 06:43 06:44 07:13 07:45 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 Plön 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13
Ascheberg (Holst) Ascheberg (Holst)
Preetz Preetz
Raisdorf Raisdorf
Kiel-Elmschenhagen Kiel-Elmschenhagen
Kiel Hbf an Kiel Hbf an

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Kiel Hbf – Lübeck Hbf Kiel Hbf – Lübeck Hbf

15.06.2026-12.12.2026 15.06.2026-12.12.2026

Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 Linie RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
RE83 RE83 RE83

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl.

**** **** **** **** **
Mo-Fr

***
Mo-Fr

**** **
Sa-So

***
Mo-Fr

***
Mo-Fr

***** ***
Mo-Fr

**
Sa So Mo-Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Kiel Hbf ab 00:05 00:43 01:09 01:43 02:05 02:43 03:05 04:05 04:05 04:38 04:43 05:05 05:05 05:43 05:38 05:38 06:05 06:43 07:05 07:43 08:05 08:43 09:05 09:43 10:05 Kiel Hbf ab 10:43 11:05 11:43 12:05 12:43 13:05 13:43 14:05 14:43 15:05 15:43 16:05 16:43 17:05 17:43 18:05 18:43 19:05 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:05 22:43 23:05 23:43
Kiel-Elmschenhagen 00:13 | 01:16 | 02:13 | 03:13 04:13 04:13 04:44 | 05:13 05:13 | 05:44 05:44 06:13 | 07:13 | 08:13 | 09:13 | 10:13 Kiel-Elmschenhagen | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13 |
Raisdorf 00:19 00:52 01:21 01:52 02:19 02:52 03:19 04:19 04:19 04:50 04:52 05:19 05:19 05:52 05:50 05:50 06:19 06:52 07:19 07:52 08:19 08:52 09:19 09:52 10:19 Raisdorf 10:52 11:19 11:52 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:19 22:52 23:19 23:52
Preetz 00:30 01:00 01:30 02:00 02:27 03:00 03:27 04:28 04:27 05:00 05:00 05:30 05:27 06:00 06:00 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 Preetz 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00
Ascheberg (Holst) 00:38 01:08 01:38 02:08 03:08 04:36 05:08 05:08 05:38 06:08 06:08 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 Ascheberg (Holst) 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08
Plön 00:45 01:15 01:45 02:15 03:15 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 Plön 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 02:23 03:23 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 Bad Malente-Gremsmühlen 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 02:30 03:30 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 Eutin 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 | | 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 Pönitz (Holst) | 12:09 | 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 | | 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 Pansdorf | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 02:48 03:47 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 Bad Schwartau 11:47 12:25 12:47 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 02:54 03:56 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 Lübeck Hbf an 11:52 12:32 12:52 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

RE83 RB84 RE83 RB84

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  ***** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.  |  ***** nur 21.06., 28.06.

Lübeck Hbf – Kiel Hbf Lübeck Hbf – Kiel Hbf
Linie RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
**** **** **** **** ***

Mo-Fr
**** ***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So Mo-Sa
***

Mo-Fr
**

Sa+So tgl. Mo-Fr
**

Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl.
Verkehrstage

tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:28 02:05 03:05 03:44 04:06 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:06 08:28 09:06 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 Lübeck Hbf ab 11:28 12:06 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28 00:06 01:06
Bad Schwartau 00:33 02:11 03:11 03:49 04:12 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:12 08:33 09:12 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 Bad Schwartau 11:33 12:12 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33 00:12 01:12
Pansdorf 00:42 | | 03:57 | | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | | 08:42 | | 09:42 | 10:42 | Pansdorf 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 | |
Pönitz (Holst) 00:49 | | 04:04 | 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | 10:49 | Pönitz (Holst) 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | |
Eutin 00:59 02:29 03:29 04:24 04:29 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:29 08:59 09:29 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 Eutin 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 01:29
Bad Malente-Gremsmühlen 01:05 02:35 03:35 04:30 04:35 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 08:35 09:05 09:35 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 Bad Malente-Gremsmühlen 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:35
Plön 01:14 02:44 03:44 04:43 04:44 05:15 05:45 05:45 06:15 06:44 06:45 07:14 07:45 07:44 08:14 08:44 08:44 09:14 09:44 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 Plön 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 00:44 01:44
Ascheberg (Holst) 01:20 02:50 03:50 04:49 04:50 05:21 05:51 05:51 06:21 06:50 06:51 07:20 07:51 07:50 08:20 08:50 | 09:20 09:50 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 Ascheberg (Holst) 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 00:20 00:50 01:50
Preetz 01:32 02:32 03:00 03:32 04:00 05:00 05:00 05:32 06:00 06:00 06:32 07:00 07:00 07:32 08:01 08:00 08:32 09:00 09:00 09:32 10:00 10:00 10:32 11:00 11:32 12:00 Preetz 12:32 13:00 13:32 14:00 14:32 15:00 15:32 16:00 16:32 17:00 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:00 20:32 21:00 21:32 22:00 22:32 23:00 23:32 00:00 00:32 01:00 02:00
Raisdorf 01:41 02:41 03:06 03:41 04:06 05:09 05:06 05:41 06:07 06:07 06:41 07:06 07:06 07:41 08:07 08:06 08:41 09:06 09:06 09:41 10:06 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 Raisdorf 12:41 13:06 13:41 14:06 14:41 15:06 15:41 16:06 16:41 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 19:41 20:06 20:41 21:06 21:41 22:06 22:41 23:06 23:41 00:06 00:41 01:06 02:06
Kiel-Elmschenhagen 01:49 02:48 | 03:49 | | | 05:49 | | 06:49 | | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | | 10:49 | 11:49 | Kiel-Elmschenhagen 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | 00:49 | |
Kiel Hbf an 01:56 02:53 03:16 03:53 04:16 05:19 05:16 05:56 06:17 06:17 06:56 07:16 07:16 07:56 08:17 08:16 08:56 09:16 09:16 09:56 10:16 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 Kiel Hbf an 12:56 13:16 13:56 14:16 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56 17:16 17:56 18:16 18:56 19:16 19:56 20:16 20:56 21:16 21:56 22:16 22:56 23:16 23:56 00:16 00:56 01:20 02:16

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  **** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Kiel Hbf – Lübeck Hbf Kiel Hbf – Lübeck Hbf

15.06.2026-12.12.2026 15.06.2026-12.12.2026

Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 Linie RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
RE83 RE83 RE83

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl.

**** **** **** **** **
Mo-Fr

***
Mo-Fr

**** **
Sa-So

***
Mo-Fr

***
Mo-Fr

***** ***
Mo-Fr

**
Sa So Mo-Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Kiel Hbf ab 00:05 00:43 01:09 01:43 02:05 02:43 03:05 04:05 04:05 04:38 04:43 05:05 05:05 05:43 05:38 05:38 06:05 06:43 07:05 07:43 08:05 08:43 09:05 09:43 10:05 Kiel Hbf ab 10:43 11:05 11:43 12:05 12:43 13:05 13:43 14:05 14:43 15:05 15:43 16:05 16:43 17:05 17:43 18:05 18:43 19:05 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:05 22:43 23:05 23:43
Kiel-Elmschenhagen 00:13 | 01:16 | 02:13 | 03:13 04:13 04:13 04:44 | 05:13 05:13 | 05:44 05:44 06:13 | 07:13 | 08:13 | 09:13 | 10:13 Kiel-Elmschenhagen | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13 |
Raisdorf 00:19 00:52 01:21 01:52 02:19 02:52 03:19 04:19 04:19 04:50 04:52 05:19 05:19 05:52 05:50 05:50 06:19 06:52 07:19 07:52 08:19 08:52 09:19 09:52 10:19 Raisdorf 10:52 11:19 11:52 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:19 22:52 23:19 23:52
Preetz 00:30 01:00 01:30 02:00 02:27 03:00 03:27 04:28 04:27 05:00 05:00 05:30 05:27 06:00 06:00 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 Preetz 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00
Ascheberg (Holst) 00:38 01:08 01:38 02:08 03:08 04:36 05:08 05:08 05:38 06:08 06:08 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 Ascheberg (Holst) 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08
Plön 00:45 01:15 01:45 02:15 03:15 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 Plön 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 02:23 03:23 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 Bad Malente-Gremsmühlen 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 02:30 03:30 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 Eutin 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 | | 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 Pönitz (Holst) | 12:09 | 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 | | 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 Pansdorf | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 02:48 03:47 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 Bad Schwartau 11:47 12:25 12:47 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 02:54 03:56 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 Lübeck Hbf an 11:52 12:32 12:52 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

RE83 RB84 RE83 RB84

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  ***** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.  |  ***** nur 21.06., 28.06.

Lübeck Hbf – Kiel Hbf Lübeck Hbf – Kiel Hbf
Linie RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
**** **** **** **** ***

Mo-Fr
**** ***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So Mo-Sa
***

Mo-Fr
**

Sa+So tgl. Mo-Fr
**

Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl.
Verkehrstage

tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:28 02:05 03:05 03:44 04:06 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:06 08:28 09:06 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 Lübeck Hbf ab 11:28 12:06 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28 00:06 01:06
Bad Schwartau 00:33 02:11 03:11 03:49 04:12 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:12 08:33 09:12 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 Bad Schwartau 11:33 12:12 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33 00:12 01:12
Pansdorf 00:42 | | 03:57 | | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | | 08:42 | | 09:42 | 10:42 | Pansdorf 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 | |
Pönitz (Holst) 00:49 | | 04:04 | 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | 10:49 | Pönitz (Holst) 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | |
Eutin 00:59 02:29 03:29 04:24 04:29 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:29 08:59 09:29 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 Eutin 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 01:29
Bad Malente-Gremsmühlen 01:05 02:35 03:35 04:30 04:35 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 08:35 09:05 09:35 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 Bad Malente-Gremsmühlen 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:35
Plön 01:14 02:44 03:44 04:43 04:44 05:15 05:45 05:45 06:15 06:44 06:45 07:14 07:45 07:44 08:14 08:44 08:44 09:14 09:44 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 Plön 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 00:44 01:44
Ascheberg (Holst) 01:20 02:50 03:50 04:49 04:50 05:21 05:51 05:51 06:21 06:50 06:51 07:20 07:51 07:50 08:20 08:50 | 09:20 09:50 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 Ascheberg (Holst) 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 00:20 00:50 01:50
Preetz 01:32 02:32 03:00 03:32 04:00 05:00 05:00 05:32 06:00 06:00 06:32 07:00 07:00 07:32 08:01 08:00 08:32 09:00 09:00 09:32 10:00 10:00 10:32 11:00 11:32 12:00 Preetz 12:32 13:00 13:32 14:00 14:32 15:00 15:32 16:00 16:32 17:00 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:00 20:32 21:00 21:32 22:00 22:32 23:00 23:32 00:00 00:32 01:00 02:00
Raisdorf 01:41 02:41 03:06 03:41 04:06 05:09 05:06 05:41 06:07 06:07 06:41 07:06 07:06 07:41 08:07 08:06 08:41 09:06 09:06 09:41 10:06 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 Raisdorf 12:41 13:06 13:41 14:06 14:41 15:06 15:41 16:06 16:41 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 19:41 20:06 20:41 21:06 21:41 22:06 22:41 23:06 23:41 00:06 00:41 01:06 02:06
Kiel-Elmschenhagen 01:49 02:48 | 03:49 | | | 05:49 | | 06:49 | | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | | 10:49 | 11:49 | Kiel-Elmschenhagen 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | 00:49 | |
Kiel Hbf an 01:56 02:53 03:16 03:53 04:16 05:19 05:16 05:56 06:17 06:17 06:56 07:16 07:16 07:56 08:17 08:16 08:56 09:16 09:16 09:56 10:16 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 Kiel Hbf an 12:56 13:16 13:56 14:16 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56 17:16 17:56 18:16 18:56 19:16 19:56 20:16 20:56 21:16 21:56 22:16 22:56 23:16 23:56 00:16 00:56 01:20 02:16

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  **** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
05.06. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Lübeck Hbf – Lüneburg Lübeck Hbf – Lüneburg

Lüneburg – Lübeck Hbf Lüneburg – Lübeck Hbf

14.12.2025-30.04.2026 14.12.2025-30.04.2026

RE83 RE83

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:10 04:01 05:01 05:10 06:01 06:10 07:05 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 Lübeck Hbf ab 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Lübeck Hochschulstadtteil 00:16 04:07 05:07 05:16 06:07 06:16 07:11 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 Lübeck Hochschulstadtteil 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Lübeck Flughafen 00:20* 04:10* 05:10* 05:20* 06:10* 06:20* 07:14* 07:20* 08:20* 09:20* 10:20* 11:20* 12:20* Lübeck Flughafen 13:20* 14:20* 15:20* 16:20* 17:20* 18:20* 19:20* 20:20* 21:20* 22:20* 23:20*
Ratzeburg 00:30 04:20 05:30 05:30 06:27 06:30 07:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 Ratzeburg 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Mölln (Lauenburg) 00:36 04:26 05:36 05:36 06:33 06:36 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 Mölln (Lauenburg) 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Büchen Büchen
Lauenburg (Elbe) 01:06 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 Lauenburg (Elbe) 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Echem 01:10 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 Echem 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Adendorf | | | | | | | | | | Adendorf | | | | | | | | | | |
Lüneburg an 01:21 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 Lüneburg an 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lüneburg an 00:38 04:18 05:18 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 Lüneburg an 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Adendorf | | | | | | | | | | Adendorf | | | | | | | | | | | |
Echem 00:48 04:28 05:28 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 Echem 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Lauenburg (Elbe) 00:53 04:32 05:32 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 Lauenburg (Elbe) 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
Büchen Büchen
Mölln (Lauenburg) 00:22 01:26 05:05 06:05 06:22 07:09 07:22 07:22 08:22 08:22 09:22 10:22 11:22 Mölln (Lauenburg) 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
Ratzeburg 00:32 01:34 05:12 06:12 06:32 07:17 07:32 07:32 08:32 08:32 09:32 10:32 11:32 Ratzeburg 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Lübeck Flughafen 00:40* 01:42* 05:21* 06:21* 06:40* 07:25* 07:40* 07:40* 08:40* 08:40* 09:40* 10:40* 11:40* Lübeck Flughafen 12:40* 13:40* 14:40* 15:40* 16:40* 17:40* 18:40* 19:40* 20:40* 21:40* 22:40* 23:40*
Lübeck Hochschulstadtteil 00:44 01:46 05:25 06:25 06:44 07:29 07:44 07:44 08:44 08:44 09:44 10:44 11:44 Lübeck Hochschulstadtteil 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Lübeck Hbf ab 00:52 01:53 05:32 06:32 06:52 07:36 07:52 07:52 08:52 08:52 09:52 10:52 11:52 Lübeck Hbf ab 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52

Bitte beachtet, dass vom 
14.12.2025 bis einschließ-
lich 30.4.2026 die Linie RE83 
zwischen Mölln und Lauen-
burg im Ausfall ist. Zwischen 
Lauenburg und Lüneburg 
verkehren Ersatzfahrten unter 
einer neuen Zugnummer mit

veränderten Fahrzeiten. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen ist 
eingerichtet, alle Infos und 
Fahrpläne findet ihr auch 
unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass vom 
14.12.2025 bis einschließ-
lich 30.4.2026 die Linie RE83 
zwischen Mölln und Lauen-
burg im Ausfall ist. Zwischen 
Lauenburg und Lüneburg 
verkehren Ersatzfahrten unter 
einer neuen Zugnummer mit

veränderten Fahrzeiten. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen ist 
eingerichtet, alle Infos und 
Fahrpläne findet ihr auch 
unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

* Bedarfshalt * Bedarfshalt

* Bedarfshalt



Lübeck Hbf – Lüneburg Lübeck Hbf – Lüneburg

Lüneburg – Lübeck Hbf Lüneburg – Lübeck Hbf

14.12.2025-30.04.2026 14.12.2025-30.04.2026

RE83 RE83

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:10 04:01 05:01 05:10 06:01 06:10 07:05 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 Lübeck Hbf ab 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Lübeck Hochschulstadtteil 00:16 04:07 05:07 05:16 06:07 06:16 07:11 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 Lübeck Hochschulstadtteil 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Lübeck Flughafen 00:20* 04:10* 05:10* 05:20* 06:10* 06:20* 07:14* 07:20* 08:20* 09:20* 10:20* 11:20* 12:20* Lübeck Flughafen 13:20* 14:20* 15:20* 16:20* 17:20* 18:20* 19:20* 20:20* 21:20* 22:20* 23:20*
Ratzeburg 00:30 04:20 05:30 05:30 06:27 06:30 07:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 Ratzeburg 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Mölln (Lauenburg) 00:36 04:26 05:36 05:36 06:33 06:36 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 Mölln (Lauenburg) 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Büchen Büchen
Lauenburg (Elbe) 01:06 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 Lauenburg (Elbe) 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Echem 01:10 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 Echem 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Adendorf | | | | | | | | | | Adendorf | | | | | | | | | | |
Lüneburg an 01:21 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 Lüneburg an 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lüneburg an 00:38 04:18 05:18 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 Lüneburg an 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Adendorf | | | | | | | | | | Adendorf | | | | | | | | | | | |
Echem 00:48 04:28 05:28 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 Echem 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Lauenburg (Elbe) 00:53 04:32 05:32 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 Lauenburg (Elbe) 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
Büchen Büchen
Mölln (Lauenburg) 00:22 01:26 05:05 06:05 06:22 07:09 07:22 07:22 08:22 08:22 09:22 10:22 11:22 Mölln (Lauenburg) 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
Ratzeburg 00:32 01:34 05:12 06:12 06:32 07:17 07:32 07:32 08:32 08:32 09:32 10:32 11:32 Ratzeburg 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Lübeck Flughafen 00:40* 01:42* 05:21* 06:21* 06:40* 07:25* 07:40* 07:40* 08:40* 08:40* 09:40* 10:40* 11:40* Lübeck Flughafen 12:40* 13:40* 14:40* 15:40* 16:40* 17:40* 18:40* 19:40* 20:40* 21:40* 22:40* 23:40*
Lübeck Hochschulstadtteil 00:44 01:46 05:25 06:25 06:44 07:29 07:44 07:44 08:44 08:44 09:44 10:44 11:44 Lübeck Hochschulstadtteil 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Lübeck Hbf ab 00:52 01:53 05:32 06:32 06:52 07:36 07:52 07:52 08:52 08:52 09:52 10:52 11:52 Lübeck Hbf ab 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52

Bitte beachtet, dass vom 
14.12.2025 bis einschließ-
lich 30.4.2026 die Linie RE83 
zwischen Mölln und Lauen-
burg im Ausfall ist. Zwischen 
Lauenburg und Lüneburg 
verkehren Ersatzfahrten unter 
einer neuen Zugnummer mit

veränderten Fahrzeiten. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen ist 
eingerichtet, alle Infos und 
Fahrpläne findet ihr auch 
unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass vom 
14.12.2025 bis einschließ-
lich 30.4.2026 die Linie RE83 
zwischen Mölln und Lauen-
burg im Ausfall ist. Zwischen 
Lauenburg und Lüneburg 
verkehren Ersatzfahrten unter 
einer neuen Zugnummer mit

veränderten Fahrzeiten. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen ist 
eingerichtet, alle Infos und 
Fahrpläne findet ihr auch 
unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

* Bedarfshalt * Bedarfshalt

* Bedarfshalt



Lübeck Hbf – Lüneburg

Lüneburg – Lübeck Hbf

01.05.2026-12.12.2026

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So
***

Mo-Fr
**

Sa-So
***

Mo-Fr
**

Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:10 04:01 05:01 05:10 06:01 06:10 07:05 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Lübeck Hochschulstadtteil 00:16 04:07 05:07 05:16 06:07 06:16 07:11 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Lübeck Flughafen 00:20* 04:10* 05:10* 05:20* 06:10* 06:20* 07:14* 07:20* 08:20* 09:20* 10:20* 11:20* 12:20* 13:20* 14:20* 15:20* 16:20* 17:20* 18:20* 19:20* 20:20* 21:20* 22:20* 23:20*
Ratzeburg 00:30 04:20 05:30 05:30 06:30 06:30 07:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Mölln (Lauenburg) 00:36 04:27 05:36 05:36 06:36 06:36 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Büchen 00:51 04:51 05:51 05:51 06:51 06:51 07:50 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Lauenburg (Elbe) 01:01 05:01 06:01 06:01 07:01 07:01 08:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01
Echem 01:06 05:06 06:06 06:06 07:06 07:06 08:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Adendorf 01:12 05:12 06:12 06:12 07:12 07:12 08:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12
Lüneburg an 01:11 05:17 06:17 06:17 07:17 07:17 08:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So
***

Mo-Fr Mo-Fr
**

Sa+So Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lüneburg an 00:44 04:26 05:26 05:44 06:26 06:44 07:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Adendorf 00:48 04:30 05:30 05:48 06:30 06:48 07:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Echem 00:54 04:36 05:36 05:54 06:36 06:54 07:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Lauenburg (Elbe) 00:59 04:41 05:41 05:59 06:41 06:59 07:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Büchen 01:14 04:53 05:53 06:09 06:57 07:09 07:09 08:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Mölln (Lauenburg) 01:26 05:05 06:05 06:22 07:09 07:22 07:22 08:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 00:22
Ratzeburg 01:34 05:12 06:12 06:32 07:17 07:32 07:32 08:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32
Lübeck Flughafen 01:42* 05:21* 06:21* 06:40* 07:25* 07:40* 07:40* 08:40* 08:40* 09:40* 10:40* 11:40* 12:40* 13:40* 14:40* 15:40* 16:40* 17:40* 18:40* 19:40* 20:40* 21:40* 22:40* 23:40* 00:40*
Lübeck Hochschulstadtteil 01:46 05:25 06:25 06:44 07:29 07:44 07:44 08:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 00:44
Lübeck Hbf ab 01:53 05:32 06:32 06:52 07:36 07:52 07:52 08:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 00:52

Bitte beachtet, dass vom 
14.12.2025 bis einschließ-
lich 30.4.2026 die Linie RE83 
zwischen Mölln und Lauen-
burg im Ausfall ist. Zwischen 
Lauenburg und Lüneburg 
verkehren Ersatzfahrten unter 
einer neuen Zugnummer mit

veränderten Fahrzeiten. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen ist 
eingerichtet, alle Infos und 
Fahrpläne findet ihr auch 
unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

* Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025

* Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025

RE83




